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یادداشت

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

  سیاست مدیریت نرخ ارز 
حرکت در مسیر درست است؟

تیمور رحمانی
هرچند ممکن اســت تــاش بانــک مرکزی از 
روش‌های ایده‌آل و مبتنی بــر کارکرد آزاد نظام 
قیمت‌ها فاصله داشــته باشــد، اما می‌توان آن را روش 
مطلوب ممکن در چارچوب محدودیت‌های سیاستگذار 

پولی تلقی کرد.
در تاریخ اقتصاد ایران شاید غیر از دوره‌ای کوتاه در دهه 
۱۳۴۰ و ۱۳۵۰ موضوع نرخ ارز و نحوه مدیریت بازار ارز 
همواره مورد مناقشه بوده است. خاطرات ابوالحسن ابتهاج 
حاکی از آن اســت که با وجود قرار داشتن اقتصاد ایران 
در مرحله توسعه بســیار پایین‌ و حجم مبادلات تجاری 
بسیار محدود و دارای پیچیدگی بسیار کم در دهه ۱۳۱۰ 
و۱۳۲۰ نیز مشــکلاتی مشابه آنچه در ســال‌های اخیر 
راجع به تخصیــص ارز و بازگشــت ارز صادراتی و رانت 
ارزی و امثالهم بوجود آمده، در آن دوران نیز وجود داشته 
اســت. در تمام دوران پس از انقلاب اسلامی و به ویژه از 
شــروع دهه ۱۳۷۰ به بعد نوعی نــگاه دوقطبی در میان 
صاحبنظران و اقتصاددانان وجود داشــته اســت، به این 
ترتیب که برخی خواهان آن بوده‌اند نرخ ارز کاملا به بازار 
واگذار شود و بانک مرکزی تلاشی برای کنترل و اثرگذاری 
بر نرخ ارز نشــان ندهد و بنابراین اجــازه دهد نرخ ارز بر 
اساس تفاوت تورم داخلی و خارجی تعدیل شود و برخی 
برعکس خواهان کنترل شدید نرخ ارز و پایین نگهداشتن 
نرخ ارز برای کنترل تورم و کمک به تولید داخلی بوده‌اند. 
با در ذهن داشتن حقیقت فوق الاشــاره، آیا آنچه بانک 
مرکزی در ده ماه گذشــته انجام داده سیاســت صحیح 
و بهینه‌ای بوده و آیا اساســا سیاســتی موفق‌تر از آنچه 
انجام شــده امکان‌پذیر بوده اســت؟ قبل از پاسخ دادن 
به این پرسش لازم اســت اشاره شــود که با وجود عدم 
توافق فوق الاشــاره، در مواردی توافق نسبتا بالا در میان 
اقتصاددانان راجع به نرخ ارز وجود دارد. یکی از این موارد 
توافق آن اســت که اکثریت قریب به اتفاق اقتصاددانان 
بی‌ثباتی و نوســان شــدید نرخ ارز را نامطلوب می‌دانند 
چرا که برای انجام تجارت و ســرمایه‌گذاری بین‌المللی 
بســیار بازدارنده اســت. مورد دیگری که توافق نســبتا 
بالا در میــان اقتصاددانان وجود دارد آن اســت که روند 
پیوســته صعودی نرخ ارز امری نامطلــوب بوده و حتی 
اگر اقتصاددانان در مورد عامل ایــن روند صعودی با هم 
اختلاف داشته باشند، اما وقوع آن را نشانه نوعی بیماری 
و مشــکل ســاختاری در اقتصاد می‌دانند که لازم است 
برای آن چاره‌اندیشی شود. مورد دیگری از توافق نسبی 
بالا در میان اقتصاددانان آن است که اگر عوامل بنیادی، 
افزایش نرخ ارز را اجتناب‌ناپذیر نماید، با روش‌های کنترل 
مستقیم و دستوری امکان ثابت نگهداشتن نرخ ارز برای 
مدت طولانی وجود ندارد و باید عوامل بنیادی فشــار بر 
نرخ ارز را از بین برد یا محدود کرد. مورد دیگری از توافق 
نسبی در میان اقتصاددانان آن است که اگر هر پدیده‌ای و 
از جمله تغییرات نرخ ارز دارای پیامدهای خارجی منفی 
)Externalities( باشد، نمی‌توان هر گونه و هر میزان 
افزایش نــرخ ارز در بازار را بهینه و مطلــوب تلقی کرد و 
ممکن اســت در مواردی برای کاهش این اثرات خارجی 
لازم باشد حتی با اقدامات غیرمتعارف به کنترل نرخ ارز 

پرداخت.
بر اساس آنچه که اشاره شد، به نظر می‌رسد بانک مرکزی 
در ده ماه گذشته تلاش کرده به گونه‌ای به مدیریت بازار 
ارز بپردازد که به نوعی منطبق بر توافق‌های اشــاره شده 
فوق باشد. نخســت اینکه بانک مرکزی به این تشخیص 
رسیده که بخشــی از افزایش نرخ ارز در طول حدود یک 
سال و نیم گذشته ناشــی از عوامل بنیادی بوده و بر این 
اساس نمی‌توان و نباید در مقابل افزایش آن مقاومت بی‌ 
حاصل در پیش گرفت. دوم اینکه بانــک مرکزی به این 
تشخیص رسیده که با توجه به زیانبار بودن نوسانات شدید 
نرخ ارز حتی اگر قرار باشــد نرخ ارز در همراهی با عوامل 
بنیادی تعدیل شــود باید این تعدیل به شکل نوسانات و 
افت و خیز شــدید نرخ ارز رخ ندهد بلکه به شیوه‌ای قابل 
پیش‌بینی و مدیریت‌شــده تعدیل شود. سوم اینکه بانک 
مرکزی ســعی کرده اســت عوامل بنیادی شکل‌دهنده 
فشار بر نرخ ارز را محدود نماید تا از تداوم افزایش نرخ ارز 
در آینده جلوگیری کند و این مهم تنها با سیاســت پولی 
و کنترل نقدینگی امکان‌پذیر است و به همین دلیل باید 
به سیاست پولی نوین مبتنی بر هدف‌گذاری تورمی روی 
آورد که البته امری زمان‌بر و تغییر مسیری سخت و دشوار 
است. چهارم اینکه بانک مرکزی به این تشخیص رسیده 
است که نوسانات و بویژه افزایش‌های شدید نرخ ارز ناشی 
از حمله سفته‌بازانه  به بازار ارز مشابه آنچه در تابستان سال 
گذشته روی داد، دارای پیامدهای خارجی منفی است و 
به همین دلیل و بر اســاس منطق علم اقتصاد باید مانع 
رخ دادن آن شد و بویژه در شرایط فقدان ابزارهای نوین 
مالی و سیاستگذاری پولی حتی با بکارگیری روش‌های 

غیرمتعارف به تثبیت بازار ارز پرداخت.

ریزش دوباره شاخص جهانی دلار
افزایش منازعات سیاســی در خاورمیانه و افزایش 
جهانی بهای طلا سبب شد شاخص دلار به کانال ۹۵ 
واحدی عقب نشینی کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
احتمال کاهش نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا 
سبب بروز فشارهای شدیدی بر شاخص جهانی دلار 
شده است.از ســوی دیگر اعمال تحریم‌های جدید 
آمریکا علیه ایران، سبب ریزش دوباره دلار و صعود 
یورو به کانال جدیدی در برابر اســکناس سبز شده 
است.بهای شاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل 
سبدی از ارزهای جهانی مورد سنجش قرار می‌گیرد، 
با ۱.۷ صدم کاهش به ۹۵.۹۴۳ واحد رسید.در حال 
حاضر هر یورو با دو درصد افزایش به ۱.۱۴۱۰۵ دلار 
رسید.شاخص ارزش دلار در برابر ارزهای امن نظیر 
ین نیز ریزش کرده است. در حال حاضر هر دلار با ۳۵ 

صدم درصد کاهش به ۱۰۶.۹۳ ین رسید.

 دیدار مدیرعامل بانک توسعه تعاون
 با استاندار خراسان جنوبی

مدیرعامل بانک توســعه تعاون در ســفر به استان 
خراسان جنوبی با اســتاندار دیدار و گفتگو کرد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، حجت‌الله مهدیان رئیس 
هیئت‌مدیره و مدیرعامل بانک توسعه تعاون در این 
دیدار تخصیص منابع به‌منظور کمک به ایجاد اشتغال 
جدید و پایدار در استان همچنین کمک به بنگاه‌های 
اقتصادی موجود ودرراستای توسعه آنان و افزایش 
تولید را به‌عنوان یکی از اهداف مهم بانک توسعه تعاون 
برشمرد.مهدیان با اشاره به اینکه ایجاد اشتغال برای 
جوانان طی سال‌های اخیر در قالب طرح‌های مختلف 
من‌جمله اشتغال فراگیر، روستایی و عشایری از سوی 
بانک دنبال شده اســت دراین‌باره افزود: این بانک 
به‌عنوان بانک عامل دو طرح اشتغال فراگیر و روستایی 
همیشه در کنار دولت حرکت کرده است و تاکنون 
توانسته است کارنامه مثبتی در این خصوص از خود 
به نمایش بگذارد به‌گونه‌ای که در برخی از استان‌ها 
رتبه اول را در بین سایر بانک‌ها از آن خودکرده است.

آغاز جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه 
پس‌انداز بانک سینا 

جشنواره قرعه کشی حســاب های قرض الحسنه 
پس انداز بانک ســینا برگزار می شــود. به گزارش 
اقتصادسرآمد، در راستای قدردانی از نیت خیر سپرده 
گذاران و به منظور ایجاد زمینه های افزایش مشارکت 
عمومی و گسترش سنت الهی قرض الحسنه، سومین 
جشنواره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس 
انداز این بانک برگزار می شود.تمامی هموطنان نیک 
اندیش و خیّر برای مشارکت در امر نیک قرض الحسنه 
و بهره مندی از جوایز جشنواره می توانند نسبت به 

افتتاح یا تکمیل موجودی حساب خود اقدام نمایند.

 تقدیر استاندار گیلان از بانک ملی
 در جشنواره خیرین مدرسه‌ساز

بیســت‌و یکمین جشــنواره خیّرین مدرسه‌ساز 
اســتان گیلان با تقدیر از فعالیت‌های بانک ملی 
ایران در زمینه مدرســه ســازی همــراه بود.به 
گزارش اقتصادســرآمد، در این مراســم رئیس 
اداره امور شعب  اســتان گیلان، تقدیرنامه و لوح 
خیّر مدرسه‌ساز را از دست استاندار دریافت کرد.

بانک ملی ایران در راستای عمل به مسئولیت‌های 
اجتماعی خود طی سال گذشته با اعتباری بالغ بر 
چهار میلیارد ریال در ســاخت دو باب مدرسه در 
روستاهای جفرود بالا از توابع بخش خمام و لاتک 
رحیم‌آباد رودسر اســتان گیلان مشارکت داشته 
اســت.بزودی نیز مراســم کلنگ زنی و عملیات 
اجرایی ساخت دو باب مدرسه ابتدایی در شهرهای 
اســالم و پونل رضوانشــهر با اعتباری بالغ بر پنج 

میلیارد ریال آغاز خواهد شد.

بانکداری سازمانی بانک ملی  با بام سازمانی
بام ســازمانی بانک ملی ایران این فرصت را فراهم 
کرده است تا خدمات بانکداری اینترنتی به صورت 
ویژه تر در اختیار سازمان های بزرگ و هلدینگ ها 
قرار گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، ارایه خدمات و 
سرویس های خاص نرم افزاری به مشتریان و سازمان 
های بزرگ از اهمیت بالایی برای این بانک برخوردار 
بوده و از این رو بانکداری ســازمانی این بانک تحت 
عنوان بام سازمانی به عنوان پل ارتباطی میان سازمان 
های مختلف و بانک ایجاد شــده است.بام سازمانی 
امکان تعریف ساختار سازمانی و زیر سازمان، تقسیم 
وجوه و واریز حقوق، تعریف گروه حســاب، تعریف 
حساب های سازمان، تعیین سقف انتقال پول برای 
شرکت، گزارش صورتحساب، گزارش ریز تراکنش، 
صورتحساب تلفیقی، گزارش های تحلیلی و مقایسه 
ای و مدیریت کاربران و ســطوح دسترسی را فراهم 

کرده است.

 مدیرعامل شرکت خدمات 
انفورماتیــک با اشــاره به 
ســرمایه‌گذاری و توسعه 
مرکز نوآوری برای کسب و کارهای 
فین‌تک، از هدف خدمات انفورماتیک 
برای تحقق چندیــن یونیکورن در 

حوزه فین تک خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، کسب و 
کارهای فین تک در سال‌های اخیر 
مفهومی جدید در حــوزه خدمات 
بانکی و مالی را در کشور ارائه کرده‌اند 
و توانســته‌اند با وجود آماده نبودن 
برخی زیرســاخت‌ها برای پذیرش 
کســب و کارهای جدیــد از جمله 
قوانین و مسائل حقوقی در این بخش 
رشد مناســبی داشته باشــند و بر 
اساس آمارها به بلوغ نسبی دست پیدا 
کنند؛ یکی از مهم ترین دغدغه‌های 
کسب و کارهای فین تکی تعامل با 
بانک‌ها، بیمه‌ها و شرکت‌های بزرگ 
خدمــات مالی برای ارائــه خدمات 
نوآورانه جدید، افزایش مشــتریان و 
توسعه بازار اســت تا بتوانند اقتصاد 
فین تک در کشــور را گســترش و 
بخشی از سهم تولید ناخالص داخلی 
را به خود اختصاص دهند و تا از این 

طریق تاثیر گذار باشند.
کســب و کارهای فین تک با توجه 
به ایده، بــازار هدف و آمــاده بودن 
زیرســاخت‌ها و دارا بودن حمایت 
می‌توانند به رشد بسیار زیادی دست 
پیدا کنند و کسب و کار خود را به یک 

کسب و کار با ارزش بالا تبدیل کنند 
و در نهایت یک یونیکورن )شــرکت 
با ارزش بیشتر از یک میلیارد دلار( 
شوند و تغییرات مهمی در فرهنگ 
خدمات مالی ایجــاد کنند و صنعت 
خدمات بانکی و مالی متحول شود؛ 
در همین راستا فین تک‌ها با توجه به 
غنی بودن فرصتی خوب برای سرمایه 
گذاران دولتــی و خصوصی و حتی 
بانک‌ها و شرکت‌های مالی هستند 
تا با تعامل و سرمایه گذاری بتوانند 
در آینده آنها و تحول اکوسیســتم 

سهیم باشند.
یکــی از موضوعات حائــز اهمیت 
در بخش فین تک، کمبــود مراکز 
نوآوری مخصوص کسب و کارهای 
فین تکی وهمچنین پذیرش نسبتا 

پایین این کســب و کارها در مراکز 
نوآوری و حمایت از جمله شــتاب 
دهنده‌ها با توجه به علاقه آنها برای 
سرمایه گذاری در استارت آپ‌های 
بخش‌های دیگر است که باعث شده 
تا سرمایه گذای و ایجا مراکز نوآوری 
برای فین تک‌ها موضوع مهمی باشد 
و چندین بانک نیز در کشور نسبت 
به سرمایه گذاری برای ایجاد مراکز 
کســب و کارهای جدید و فین تکی 
اقداماتی را انجام دهند تا به صورت 
تخصصی به ایــن بخش و فرصت‌ها 
نگاه داشته باشــند؛ از سویی دیگر 
شــرکت خدمات انفورماتیک بانک 
مرکزی یکی از شرکت‌هایی است که 
در طول چندین سال اخیر به حوزه 
کســب و کارهای فین تکی نگاهی 

جدی داشــته و در برخی مواقع نیز 
نســبت به حمایت‌ اقدام کرده، اما 
اقدامات جدید خدمات انفورماتیک 
نشان می‌دهد که این شرکت قصد 
دارد تا با توجه به توسعه بیشتر این 
کسب و کارها و ضریب نفوذ تحول در 
نظام بانکی نگاه ویژه‌ای به حمایت از 
کسب و کارهای جدید خدمات مالی 
داشته باشــند و در همین راستا نیز 
چندی پیش این شــرکت با هم آوا 
قراردادی را به منظــور ایجاد مرکز 

نوآوری امضا کرد.
در همیــن خصوص ســیدابوطالب 
نجفی با اشاره به اهداف این شرکت 
در راستای ایجاد مرکز نوآور و حمایت 
از کســب و کارهای فین تک گفت: 
تغییر و تحــولات در حوزه خدمات 

بانکی و مالی در جهان سرعت بسیار 
زیــادی دارد و در ایــران فناوری‌ها 
و کســب و کارهای جدید خدمات 
مالی را تحت تاثر قــرار داده‌اند که 
فین تک‌ها یکــی از ارکان اصلی این 
تغییرات است؛ شــبکه بانکی ایران 
باید از تغییرات و تحولات مبتنی بر 
فناوری اســتفاده و آنها را به فرصت 
تبدیل کند که یکی از اقدامات لازم 
برای آن ســرمایه گذاری و حمایت 
از فین تک‌ها و اســتارت آپ‌ها است 
و در همین راستا نیز شرکت خدمات 
انفورماتیک نگاهی جدی به توسعه 
زیرساخت حمایت از کسب و کارهای 
جدید توســط خود با ایجــاد مرکز 

نوآوری داشته است.
مدیرعامــل شــرکت خدمــات 
انفورماتیــک تاکید کرد: کســب و 
کارهای نوآورانه از جمله فین تک‌ها 
در کشور رشد بسیار زیادی دارند و 
امیدوار هســتیم تا با توجه به خالی 
بودن جایگاه فین تک در میان کسب 
و کارهای بــا ارزش بالای جدید، در 
مرکز نوآوری خدمــات انفورماتیک 
که یک همکاری چند ساله به شمار 
می‌رود، یونیکورن‌هــای فین تکی 
حاصل شــود و قدمی در راســتای 
توسعه اقتصاد فین تک برداشته شود؛ 
در گام ابتدایی قصد داریم تا نسبت 
به اتصال اســتارت آپ‌های برگزیده 
مالی کشور به بدنه شرکت خدمات 

انفورماتیک اقدام کنیم.

مفهومی جدید در حوزه خدمات بانکی و مالی؛

تحقق رویای یونیکورن در حوزه فین‌تک

 مدیرعامل بانک ایران زمین با تشــریح رویکرد این بانک در اجــرای بانکداری باز 
اظهارداشــت: در بانکداری باز امکان رقابت بین بانکهای کوچک با بانکهای بزرگ 

فراهم می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایبنا،عبدالمجید پورسعید مدیرعامل این بانک با بیان اینکه 
بانکداری باز راه‌ را برای محصولات و خدمــات نوآورانه در صنعت بانکداری باز می‌کند، گفت: 
بانکها باید خود را برای فضای رقابتی جدید که از مدتها قبل آغاز شــده آماده کنند. در فضای 
جدید کسب و کارها با زیر ساختهای آماده شده توسط بانکها خدمات نوینی را به مشتریان ارائه 

می‌کنند، که امکان آن پیش از این فراهم نبود.
مدیرعامل بانک ایران زمین با اشــاره به این نکته که در بانکداری بــاز اطلاعات بین بانکها و 
موسسات مالی به اشتراک گذاشته می‌شود، افزود: در شیوه‌ جدید از بانکداری تمرکز بر ارائه 
هرچه بهتر خدمت بر مبنای درخواست مشتری است. فضای ارائه خدمات تغییر می‌کند. در 
فضای جدید تکیه بر روی ایجاد شبکه‌های تبادل اطلاعات است نه متمرکز کردن آن. در این فضا 

خلاقیت است که موجب انتخاب یک بانک به عنوان ارائه دهنده، خدمات خواهد بود.
وی افزود: در بانکداری دیجیتال هریک از مشتریان، تجربه منحصر بفردی از دریافت خدمات 
خواهد داشــت. در مقابل برای ارائه کنندگان خدمــات نیز این امکان فراهم می‌شــود که 
محدودیت‌ها را بردارند و طیف وسیعی از مشتریان را بر مبنای استراتژی‌های سازمانی خود 

مورد تحلیل قرار داده و به آنها خدمت ارائه کنند.  
پورسعید با تاکید بر بازنگری در فرآیندهای سنتی اظهار داشت: ما باید به سرعت فرآیندهای خود 
را مورد بازنگری قرار دهیم. در این بین نهادهای ناظر هم باید سرعت خود را در به روز رسانی و ابلاغ 

این فرآیندها افزایش دهند تا صنعت بانکداری کشور از رشد تکنولوژی عقب نماند.
وی ادامه داد: امروز فرایندهای گشایش حســاب، احراز هویت، دستور العمل‌های وام دهی، 
تشخیص ریسک و ... بسیاری دیگر از فرایندهای سنتی دیگر کارکرد خود را از دست داده‌اند. 
امضای دیجیتال، گشایش حساب به صورت آنلاین، ثبت درخواست انجام امور از طریق همراه 
بانک، پرداخت از طریق حسابهایی با چند امضا و بسیاری دیگر از خدمات، ساده ترین محصولاتی 

هستند که مشتریان امروز در حال دریافت آن هستند.
پورسعید با اشاره به فضای جدید گفت: یکی از تهدیدهای امروز صنعت بانکداری کشور این است 
که بانکها به بانکداری باز روی نیاورند. اگر اینگونه باشد دیگر پاسخگوی هزینه‌های خود نخواهیم 

بود. مشتریان ناراضی خواهند بود و بانکها از رقابت باز خواهند ماند.  
وی با تاکید بر رویکرد درآمدهای کارمزدی بانکها گفت: مهمترین رویکرد بانکداری باز ارائه 
خدمات از طریق شرکتهای دانش بنیان و استارت آپ ها و فین تک ‌ها است که موجب افزایش 
درآمدهای کارمزدی و بهبود تجربه مشتری در دریافت خدمات و رضایت از پرداخت کارمزد 

توسط مشتری خواهد شد.

مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن با اعلام امکان تعویض وثیقه تسهیلات مسکن 
برای تسهیلات گیرنده‌ها، شرایط تعویض وثیقه را اعلام کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمد حسن مرادی، اعلام کرد: آن دسته از افرادی که به 
دلیل دریافت تسهیلات بانکی، سند واحد مسکونی آنها در رهن بانک به عنوان وثیقه تسهیلات 
قرار گرفته می‌توانند با شرایطی اقدام به تعویض وثیقه و خارج کردن ملک مورد نظر از رهن 

بانک کنند.
وی ادامه داد: در چنین شرایطی بدون نیاز به تسویه حساب با بانک از بابت بازپرداخت مبلغ 
تسهیلات دریافت شده افراد می توانند ملک خود را از رهن بانک خارج کرده و سند خود را آزاد 
کنند. مرادی گفت: در صورتی که افراد قصد تعویض وثیقه داشته باشند بانک متناسب با ضوابط 
و دستورالعمل‌های مشخصی که در این زمینه وجود دارد اقدام به تعویض وثیقه وپذیرش وثیقه 
جدید می کند و به این ترتیب وثیقه قبلی به افراد عودت داده شده و سند آن واحد مسکونی 

آزاد می شود.
مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن گفت: با این اقدام فرد می‌تواند علاوه بر آنکه همچنان به 
بازپرداخت مبلغ تسهیلات خود در قالب اقساط ماهانه تسهیلات اقدام می‌کند از طریق جابه 
جایی وثیقه،ملک مورد نظر را به فروش برساند.این در حالی است که در حالت کلی بدون تعیین 
تکلیف کردن تسهیلات از بابت تسویه و بازپرداخت کامل )فک رهن( و یا انتقال تسهیلات به فرد 
خریدار یا واحد مسکونی دیگر، امکان فروش واحدی که به واسطه دریافت تسهیلات در رهن 

بانک قرار گرفته است وجود ندارد.
مرادی در خصوص شرایط تعویض وثیقه تسهیلات مسکن گفت: فرد می تواند از دو روش اقدام 
به تعویض وثیقه کند؛ یک روش آن است که سند ملک دیگری که به نام خود وی است را برای 
تعویض وثیقه به بانک ارایه کند و در قبال آزاد شدن ســند ملکی که در رهن قرار دارد ملک 
دیگری را که تحت مالکیت وی قرار دارد را در رهن قرار دهد؛ همچنین می‌تواند اقدام به ارایه 

سند ملکی کند که به نام شخص دیگری غیر از خود وی است.
وی ادامه داد: در حالتی که ملک معرفی شده تحت مالکیت و به نام خود فرد است چنانچه ملک 
بعد از تاریخ دریافت تسهیلات به نام وی شده است مانعی از بابت تعویض وثیقه وجود ندارد و 
فرد می تواند با معرفی آن ملک وارایه سند آن به بانک اقدامات لازم به منظور تعویض وثیقه را 

انجام دهد.
مرادی افزود: لازم است در این شرایط ملکی که برای تعویض وثیقه به بانک معرفی می شود بعد 
از زمان دریافت تسهیلات به نام فرد شده باشد و این موضوع یکی از شروط اصلی تعویض وثیقه 

در چنین حالتی است.
وی تصریح کرد:در شرایطی که ملک به نام فرد دیگری است نیز مانعی از بابت تعویض وثیقه 

وجود ندارد؛اما در این حالت تعویض وثیقه به صورت موقت خواهد بود.

بازار باز مهم‌ترین ابزار برای کنترل نرخ بهره کوتاه مدت 
هشتمین نشست دوره‌ای رییس کل بانک مرکزی با اقتصاددانان با محوریت موضوعاتی همچون بازار متشکل ارزی، عملیات بازار باز، نقدینگی و تورم برگزار شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، عبدالناصر همتی ضمن اشاره به کارکرد و ویژگی های بازار متشکل ارزی به عملیات بازار باز اشاره و تاکید کرد: بازار باز مهم‌ترین ابزار برای کنترل 
نرخ بهره کوتاه مدت است و در بسیاری از بانک‌های مرکزی به کار می‌رود. بنا به گفته رییس کل بانک مرکزی، این بانک در نظر دارد از تجارب کشورهای دیگر در زمینه 
عملیات بازار باز به واسطه برگزاری کارگاه‌های آموزشی بهره‌مند شود.عالی‌ترین مقام بانک مرکزی تاکید کرد که این بانک با اجماع نظرات، وسواس و دقت نظری خاص 
و با اطمینان حاصل کردن از آمادگی‌های مورد نیاز نسبت به عملیاتی کردن بازار متشکل ارزی و نیز عملیات بازار باز اقدام می‌کند.به گفته همتی، اجرایی کردن عملیات 

بازار و شکل گیری بازار متشکل ارزی نهادسازی مناسبی است که ابزارهای مورد نیاز بانک مرکزی را برای سیاست‌گذاری پولی و ارزی در اختیار این بانک می‌گذارد.

شرایط تعویض وثیقه وام مسکندر بانکداری باز رقابت بر سر تجربه مشتری است

اصلاح ساختار نظام بانکی، کنترل نقدینگی، مهار نرخ تورم، رفع موانع تولید، بهبود وضعیت مشعیتی مردم و جلوگیری از عدم تعادل درآمدی از طریق سیاست های پولی 
و مالی، توجه به ترکیب و مقاصد و مبادی تجاری ایران و ضرورت اصلاح آن در جهت کاهش تاثیرپذیری از تحریم ها و انتظام بخشی به عملیات بانک ها از دیگر مباحث 

مطرح شده در این جلسه بود.


